
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E VALORIZZAZIONE PORTO VECCHIO

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

REG. DET. DIR. N. 2394 / 2020

Prot. corr.

OGGETTO: CIG.Z3E2E8CED2 - Affidamento diretto sul Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) del 
servizio di digitalizzazione e dematerializzazione dei documenti presenti nell'archivio tecnico del Servizio 
Pianificazione  Territoriale e Valorizzazione Porto Vecchio  - Euro 29.997,36 Iva inclusa

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

premesso  che per  il  completamento  della  realizzazione  del  progetto  di  dematerializzazione 
dell'archivio  tecnico  disegni  si  rende necessario  affidare  il  servizio  di  digitalizzazione dei  documenti 
cartacei ivi presenti;

Richiamata la  Reg.  Det.  Dir.  n.  3258/2018  con  la  quale   è  stato  affidato  analogo  servizio  di 
digitalizzazione  e  dematerializzazione  dei  documenti  presenti  nell'archivio  tecnico  del  Servizio 
Pianificazione Urbana a seguito di R.d.O.;

ritenuto opportuno  proseguire  l’attività  e  di  avviare  pertanto  una  trattativa  diretta  sul  Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a)  del d.lgs 18 aprile 
2016, n. 50, con l’ impresa SAN GIUSTO S.R.L. per una spesa complessiva di € 30.000,00.;

atteso che l’impresa SAN GIUSTO S.R.L. ha capacità idonee, garantisce la corretta movimentazione 
delle documentazione storica da scansire, la consegna in caso di urgenza entro 24 ore dei documenti 
eventualmente necessari a richiesta dell’Amministrazione comunale e l’alta affidabilità di risultato;

preso atto che l'offerta n. 857750 è pari ad euro 24.588,00 iva esclusa;

preso atto che la quantificazione della spesa è coerente rapportata a precedente procedura di gara 
esperita mediante RDO;

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 16 dd. 8/4/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2020 – 2022;
rilevato inoltre che non sono presenti rischi da interferenza e/o costi per la sicurezza in quanto trattasi  
di mera fornitura;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Roberto Prodan Tel: 0406751 E-mail: 

ROBERTO.PRODAN@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Roberto Prodan Tel: 0406751 E-mail: 

ROBERTO.PRODAN@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2394 / 2020



Pag. 2 / 4

dato  atto che  il  presente  appalto  è  stato  identificato  dal  sistema  SIMOG  dell'ANAC  (Autorità 
Nazionale Anticorruzione) con il numero di CIG Z3E2E8CED2;

dato atto inoltre:

che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000e s.m.i. -TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  e'  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 
introdotte dai commi 707 e successivi dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016);

che la spesa in argomento verrà a scadenza:

14.998,68  nel 2020;

14.998,68  nel 2021;
che il cronoprogramma per la spesa in argomento è previsto:

14.998,68  nel 2020;

14.998,68  nel 2021

visti

il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in 
particolare gli artt. 107 e 192;

il D.P.R. n. 207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti; 

il Regolamento comunale per l facquisizione in economia di beni e servizi;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di Euro  29.997,36 Iva inclusa per  l'affidamento del servizio di 
digitalizzazione e dematerializzazione dei documenti presenti nell'archivio tecnico - P.O. Pianificazione 
Territoriale e Porto Vecchio;

2. di procedere all'affidamento diretto mediante trattativa diretta sul MEPA, ai sensi dell'art. 6, comma 2 
lettera  a)   del  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  del  servizio  di  digitalizzazione  e 
dematerializzazione dei  documenti  presenti  nell'archivio  tecnico così  come specificato nel  capitolato 
speciale allegato alla documentazione sul Mepa, alla ditta SAN GIUSTO S.R.L., partita Iva  00639420322, 
con sede in TRIESTE, via Torrebianca n. 14, per un importo totale a corpo pari ad Euro 24.588,00 Iva 
esclusa, pari ad Euro 29.997,36 Iva 22% inclusa;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Roberto Prodan Tel: 0406751 E-mail: 

ROBERTO.PRODAN@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Roberto Prodan Tel: 0406751 E-mail: 

ROBERTO.PRODAN@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2394 / 2020



Pag. 3 / 4

dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità  
2016);

4. di dare atto che l fobbligazione giuridicamente perfezionata, per complessivi Euro 29.997,36  viene a  
scadenza:

14.998,68 nel 2020;

14.998,68 nel 2021;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2020 – 14.998,68 

anno 2021 – 14.998,68 

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 29.997,36 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 204565 SERVIZI
INFORMATICI E
DI
TELECOMUNIC
AZIONI PER IL
SERVIZIO
PIANIFICAZION
E URBANA

02277 U.1.03.02.
19.007

00009 901 N 14.998,68  

2021 204565 SERVIZI
INFORMATICI E
DI
TELECOMUNIC
AZIONI PER IL
SERVIZIO
PIANIFICAZION
E URBANA

02277 U.1.03.02.
19.007

00009 901 N 14.998,68  

    
7. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Roberto Prodan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Roberto Prodan Tel: 0406751 E-mail: 

ROBERTO.PRODAN@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Roberto Prodan Tel: 0406751 E-mail: 

ROBERTO.PRODAN@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2394 / 2020



Pag. 4 / 4

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Roberto Prodan Tel: 0406751 E-mail: 

ROBERTO.PRODAN@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Roberto Prodan Tel: 0406751 E-mail: 

ROBERTO.PRODAN@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2394 / 2020



 Atto n. 2394 del 19/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PRODAN ROBERTO
CODICE FISCALE: PRDRRT78B15L424L
DATA FIRMA: 04/11/2020 10:36:53
IMPRONTA: 26B47D3604707D5F40F69479E6F6DE978DA7B423D270E2EECAA52BB71DB6699C
          8DA7B423D270E2EECAA52BB71DB6699CA15D23318B975975DBC3667F949B0E79
          A15D23318B975975DBC3667F949B0E7910EC13E5659C71A6B9C52D0DBD3119CD
          10EC13E5659C71A6B9C52D0DBD3119CD98237738623D8D67B78A0809AB1CAAA3


